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Es gibt sie noch - diese guten, bedeutungsschweren Wörter, zu denen 
Jeder von uns eine tiefe Verbindung hat - Vater, Mutter, Erde, ... BROT.                                                                                                                                            

Dieses Wort spricht all unsere Sinne an.  (Hesse)

Die Bäckerei FRECH arbeitet in langer Tradition - bereits seit 120 Jahren 
GUTES BROT zu backen - von diesen Erfahrungen profitieren wir - und SIE. 

Es gab eine Zeit, da gab es kein BROT.                                                                                                                                            
Noch immer `verdient man sich sein BROT´.  

Und doch leben wir in einer Zeit, da essen wir es einfach.    

Brot hat heutzutage keinen besonders hohen Stellenwert mehr. 
BROT ist massenhaft da - überall. 

WIR wollen zeigen, dass man BROT immer neu erfinden kann 
- im Geist der Zeit. 

So ist BACKGROUND.

Fühlen Sie sich wohl in unserer Komposition aus Licht und Farben, Naturholz 
und Mustern aus dem fernen Orient. Architektur im Trend, verwoben mit dem 

Charme der zwanziger Jahre.

BACKGROUND ist kreative Küche, beste Speisen und Treppe für 
Treppe erLESEN. 

 
Schauen Sie uns doch beim BACKen einfach zu :)

Doch nun wünschen wir Ihnen eine appetitanregende Reise vom Gleis des 
GESCHMACKS durch`s Schienen- und Straßennetz unserer Speisekarte.

    HERZLICH WILLKOMMEN  - - - - - - - -   IHR BACKGROUND -Team 
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Es gibt sie noch – diese guten, bedeutungsschweren Wörter, zu denen
Jeder von uns eine tiefe Verbindung hat – Vater, Mutter, Erde, ... BROT.

Dieses Wort spricht all unsere Sinne an.  (Hesse)

BROT braucht Jeder.

WERTvolles BROT zu backen –                                                                                                                                                
daran arbeitet die Bäckerei & Konditorei FReCH 

bereits in langer Tradition.

120 Jahre kostbarste Erfahrung,
die SIE garantiert auf den BROT-GESCHMACK bringt !  

WIR wollen zeigen, dass man BROT immer neu erfinden kann – 
im Geist der Zeit.

So ist BACKGROUND.

Fühlen Sie sich wohl in unserer Komposition aus Licht und Farben, 
Naturholz und Mustern aus dem fernen Orient. Architektur im Trend, 

verwoben mit dem Charme der zwanziger Jahre.

BACKGROUND ist kreative Küche, beste Speisen und 
Treppe für Treppe erLESEN.

Schauen Sie uns doch beim BACKen einfach zu :)

Da sich das BACKGROUND in Bahnhofsnähe befindet, 
wünschen wir Ihnen eine appetitanregende Reise zum GESCHMACK

durch das Schienen- und Straßennetz unserer Speisekarte.

HERZLICH WILLKOMMEN  - - - - - -  IHR BACKGROUND-Team



ALL

YOU

CAN

EAT

800-1130 Uhr



nur 4,50 €

20 BackGroundBrote,
Weckle, Croissants, Konfitüre, 
Honig & Butter

B e d i e n e n  S i e  s i c h 
a n  u n s e r e m 
P r ä s e n t a t i o n s t i s c h !

20	 BackGroundBrote, 
	 verschiedene Backwaren, 
	 dazu Pikantes, Butter, 
	 Konfitüre & Honig
	 ohne Getränke

ALL YOU CAN EAT

6,90 €
N E H M E N  S i e  v o n  u n s e r e m 

F R Ü H S T Ü C K S - T i s c h 

s o  V I E L  S i e  m ö c h t e n !

1,3



Shopping 
1 Butterbrötchen mit Käse,1 Croissant, Butter, 
gutes Frühstücksei, Marillenkonfitüre & 1 Petit four

BackGround 1,3 
1 Brötchen, 1 Brezel, BackGroundBrot,Trüffelsalami, 
Kochschinken, Bergkäse, Gourmet Frischkäse, Butter, 
Konfitüre, gutes Frühstücksei, frische Früchte & 
Mini-Joghurt-Müsli

Fresh point
Drei verschiedene Frischrahm-Aufstriche mit Brezel 
& BackGroundBrot im Körble

Greenline 3,5 

Avacodo Creme, Rohkost, leicht warmes Müsli mit Sojamilch 
und Dörrobst, frische Früchte & BackGroundBrot im Körble

Regio auf Schieferplatte serviert
Feine Käseauswahl mit Gorgonzola, Bergkäse, Camembert 
und Ziegenkäse, Feigensenf, Pesto, frische Obstauswahl 
& BackGroundBrot im Körble 
     
Intercity 1,3

Getrüffeltes Rührei mit Rucola, Butter, bestem rohen Schinken, 
Bergkäse, Gourmet Frischkäse & BackGroundBrot im Körble

Orientexpress 1 
Hummus (pürierte Kichererbsen, Gewürze & Sesam-Mus), 
Salatmischung, Tomatensalsa, Joghurt mit Pistazien und Honig, 
Konfitüre, Fladenbrot & Sesamring

FunnY 8 
1 Butterbrezel, frisches Obst, Fruchtjoghurt und 
Überraschung, Apfelsaft 0,2 L
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25

26

27

28

6,20 €

7,40 €

4,50 €

6,90 €

8,40 €

7,20 €

7,20 €

3,50 €

FRÜHSTÜCK

O h n e  B R O T  !

21	 Shopping	 6,20 €
	 1 Butterbrötchen mit Käse,1 Croissant, Butter,
	 gutes Frühstücksei, Konfitüre & 1 Petit four

22	 BackGround 1,3	 8,40 €
	 1 Brötchen, 1 Brezel, BackGroundBrot, ital. Salami,
	 Kochschinken, Bergkäse, Gourmet Frischkäse, Butter,
	 Konfitüre, gutes Frühstücksei, frische Früchte und
	 Mini-Joghurt-Müsli

23	 Fresh point	 5,10 €
	 Drei verschiedene Frischrahm-Aufstriche mit Brezel
	 und BackGroundBrot

24	 Greenline 3,5	 7,40 €
	 Avacodo Creme, Rohkost, Müsli mit Milch und
	 Dörrobst, frische Früchte und BackGroundBrot

25	 Regio - auf Schieferplatte	 8,40 €
	 Feine Käseauswahl mit Gorgonzola, Bergkäse, 
	 Camembert und Ziegenkäse, Feigensenf, Pesto,  
	 frische Obstauswahl und BackGroundBrot

26	 Intercity 1,3	 7,20 €
	 Rührei mit Rucola, Butter, bestem rohen Schinken,
	 Bergkäse, Gourmet Frischkäse und BackGroundBrot

27	 Orientexpress 1	 7,40 €
	 Hummus (pürierte Kichererbsen, Gewürze & Sesam-Mus),
	 Rohkost, Tomatensalsa, Joghurt mit Pistazien und Honig, 
	 Konfitüre, Fladenbrot und Sesamring

28	 Funny 8	 3,90 €
	 1 Butterbrezel, frisches Obst, Fruchtjoghurt und
	 Überraschung, Apfelsaft

800-1130 Uhr



FRÜHSTÜCK

40
41
42
43
44
45
46

Schinken Salami Teller 1,3

Käse Teller
Gemischter Frühstücksteller 1,3

Gekochtes Frühstücksei
2 x pochierte Eier im Glas
Portion Konfi türe, Butter, Honig, Nutella
Aufstrich des Tages

3,00 €
3,00 €
3,00 €
1,50 €
3,60 €

je 0,80 €
1,50 €

O h n e  B r o t  !

O h n e  B R O T  !

O h n e  B R O T  !

E x tras     ohne Brot !
40	 Schinken Salami Teller 1,3	 4,80 €
41	 Käse Teller	 4,80 €
42	 Gemischter Frühstücksteller 1,3	 4,80 €
43	 Gekochtes Frühstücksei	 1,50 €
44	 2 pochierte Eier im Glas	 3,60 €
45	 Portion Rührei natur	 3,10 €
46	 Portion Rührei mit Tomate-Mozzarella	 3,60 €
47	 Portion Rührei mit Schinkenstreifen 1,3	 3,60 €
48	 3x Spiegeleier	 3,90 €
49	 Portion Butter	 0,80 €
50	 Portion Frischkäse	 0,80 €
51	 Portion Konfitüre	 0,80 €
52	 Portion Nutella	 0,80 €
53	 Portion Honig	 0,80 €
54	 Obstsalat	 4,80 €



Zwei pochierte Eier im Glas 
mit Schnittlauch, Butter 
& BackGroundBrot

Drei Rühreier oder Spiegelei, 
natur mit Albblütenbutter 
& BackGroundBrot

4,20 €

       EIER                              OMELETTE  

50

51

4,20 €

    63	 Drei Rühreier mit 
	 Mozzarella & Tomaten
	 mit Albblütenbutter &
	 BackGroundBrot

		  6,30 €
   64	 Drei Rühreier 1,3 
	 mit Schinkenstreifen
	 mit Albblütenbutter &
	 BackGroundBrot

		  6,30 €

    60	 Zwei pochierte Eier im Glas
	 mit Schnittlauch, Butter &
	 BackGroundBrot	                 5,30 €
    61	 Drei Rühreier oder
    62	 Drei Spiegeleier
	 jeweils mit Albblütenbutter &
	 BackGroundBrot

	 5,30 €



Zwei pochierte Eier im Glas 
mit Schnittlauch, Butter 
& BackGroundBrot

Drei Rühreier oder Spiegelei, 
natur mit Albblütenbutter 
& BackGroundBrot

52 Mercaden Omelette 1,3

Schmortomaten, Cheddar, 
knuspriger Prosciutto Crudo, 
Rucola, wilde Kräuter 
& BackGroundBrot 
 

5,90 €

       EIER                              OMELETTE  

4,20 €

65	 Mercaden Omelette 1,3

	 Schmortomaten, Cheddar,
	 knuspriger Prosciutto Crudo,
	 Rucola, wilde Kräuter &
	 BackGroundBrot

	 6,30 €



S1

S2

S3

S5

S4

D ressing        d a z u :
H o l u n d e r b a l s a m i c o



60

61

62

63

64

Salat mit Beef & Peppadew    
Feine Salatmischung mit Frisee, Radiccio, 
Eichblatt und Radieschen, Karotten, 
gegrillten Champignons, Mais, Cherrytomaten, 
Peppadew (leicht pikante Kirschpaprika) & 
mediterranem Bifteki (griech. Hacksteak)

Salat mit Hähnchenspieß,
kandierter Ananas & Kochbanane
Feine Salatmischung mit Frisee, Eisberg, 
Radiccio, Kresse, Wurzelgemüsestreifen, 
geschmorten Cherrytomaten, gegrillten Hähnchen-
spießen, Sprossen, kandierter Ananas & Kochbanane  

Salat mit Hummus & Schafskäse
Feine Salatmischung mit Frisee, Radiccio, 
Baby Spinat und Salatmischung, Fenchelstreifen,  
Hummus (pürierte Kichererbsen, Gewürze & Sesam-
Mus), gebackenem Schafskäse 

Salat mit lauwarmem Gorgonzola,
Tomaten, Aprikosen und Walnüssen
Feine Salatmischung mit Eichblatt, Frisee, 
Radiccio und Wildkräutern, Paprika, 
geschmorten Tomaten und Aprikosen mit 
warmem Gorgonzola und Walnüssen 

Salat mit zweierlei Melonen
Mais, bestem rohen Schinken und Rucola
Feine Salatmischung mit Frisee, Radiccio, Ackersalat 
und Sprossen, zweierlei Melonen, bestem rohen
Schinken, Mais, Rucola und Pinienkernen

10,90 €

10,90 €

9,90 €

9,90 €

10,90 €

S1

S2

S3

S5

S1

S4

S alate  
	 70	 Frischer Marktsalat mit saftigen	 8,90 € 
		  Putenbruststreifen, frischen Gurken, Tomaten,  
		  Mais und Paprikastreifen, garniert mit Rucola,  
		  dazu ofenfrisches BackGroundBrot
 

	 71	 Bunter Salatteller mit gerösteten 	 8,90 €
		  Maultaschen, frischen Gurken, Tomaten,  
		  Mais und Paprikastreifen, garniert mit Rucola,
		  dazu ofenfrisches BackGroundBrot 1,3

	 72	 Salatvariation mit gegrilltem mediterranen 	 9,90 €
		  Gemüse, frischen Gurken, Tomaten, Paprikastreifen, 
		  Mais und Parmaschinken, garniert mit Rucola, 
		  dazu ofenfrisches BackGroundBrot 1,3

	 73	 Bunter Salatteller mit Thunfisch, frischen 	 9,90 €
		  Tomaten, Gurken, Mais und Walnusskernen, 
		  garniert mit Rucola,
		  dazu ofenfrisches BackGroundBrot

	 74	 Knackiger Salatmix mit gebackenem 	 9,90 €
		  Camembert, frischen Gurken, Tomaten 
		  und Mais, garniert mit Rucola,
		  dazu ofenfrisches BackGroundBrot

D ressing        d a z u :
H o l u n d e r b a l s a m i c o



TOA S T I E S



70 Mercado
Toast in Eihülle gebraten, 
mit feiner Wachauer Marillenkonfitüre, 
Butter & frischen Früchten

4,40 €

Special
Toast in getrüffeltem Ei gebraten, 
Kernschinken, Rucola, 
Tomatensalsa & Bergkäse 1

Gourmet 
Toast in Eihülle gebraten, 
mit saftiger Birne & Gorgonzola Käse gefüllt

71

72

4,90 €

4,90 €

80	

	 Toast in Eihülle gebraten,
	 mit fein-fruchtiger Konfitüre,
	 Butter & frischen Früchten

	 5,40 €

81	

	 Toast in getrüffeltem Ei gebraten,
	 Kernschinken, Rucola,
	 Tomatensalsa & Bergkäse 1

	 5,90 €

82	

	 Toast in Eihülle gebraten,
	 mit saftiger Birne & Gorgonzola 
	 Käse gefüllt

	 5,90 €



m i t  v e r s c h i e d e n e n 
S o r t e n  K ä s e  ü b e r b a c k e n 
o d e r  k n u s p r i g  g e g r i l l t



82

83

84

85

Linie 3
Große Scheibe BackGroundBrot mit 
Radieschen-Frischkäse, Wacholder Putenbrust, 
gebratenen Champignons & Mozzarella
 
Linie 4 
Große Scheibe BackGroundBrot mit Peppadew (leicht 
pikante Kirschpaprika)-Frischkäse, Kernschinken, 
Bergkäse & Apfel-Korianderkraut 

Linie 5
Große Scheibe BackGroundBrot mit Hummus  
(pürierte Kichererbsen, Gewürze & Sesam-Mus), 
gebratenem orientalischen Gemüse, 
Kichererbsen & Schafskäsewürfeln

Linie 6
Große Scheibe BackGroundBrot mit Wasabi (japanischer 
grüner Meerrettich)-Frischkäse, Thunfisch Spread, Mais, 
Paprika, roten Zwiebeln & Emmentaler

Linie 1
Große Scheibe BackGroundBrot mit Tomaten-Basilikum-
Frischkäse, Omelette, geschmorten Cherrytomaten, 
Mozzarella & Basilikum 

Linie 2 
Große Scheibe BackGroundBrot mit Kräuter-Frischkäse, 
Trüffelsalami & Tomaten, Zucchini, Parmesan & Rucola 

80

81

6,50 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

7,40 €

82

83

84

85

Linie 3
Große Scheibe BackGroundBrot mit 
Radieschen-Frischkäse, Wacholder Putenbrust, 
gebratenen Champignons & Mozzarella
 
Linie 4 
Große Scheibe BackGroundBrot mit Peppadew (leicht 
pikante Kirschpaprika)-Frischkäse, Kernschinken, 
Bergkäse & Apfel-Korianderkraut 

Linie 5
Große Scheibe BackGroundBrot mit Hummus  
(pürierte Kichererbsen, Gewürze & Sesam-Mus), 
gebratenem orientalischen Gemüse, 
Kichererbsen & Schafskäsewürfeln

Linie 6
Große Scheibe BackGroundBrot mit Wasabi (japanischer 
grüner Meerrettich)-Frischkäse, Thunfisch Spread, Mais, 
Paprika, roten Zwiebeln & Emmentaler

Linie 1
Große Scheibe BackGroundBrot mit Tomaten-Basilikum-
Frischkäse, Omelette, geschmorten Cherrytomaten, 
Mozzarella & Basilikum 

Linie 2 
Große Scheibe BackGroundBrot mit Kräuter-Frischkäse, 
Trüffelsalami & Tomaten, Zucchini, Parmesan & Rucola 

80

81

6,50 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

7,40 €

82

83

84

85

Linie 3

Große Scheibe BackGroundBrot mit 

Radieschen-Frischkäse, Wacholder Putenbrust, 

gebratenen Champignons & Mozzarella

 
Linie 4 

Große Scheibe BackGroundBrot mit Peppadew (leicht 

pikante Kirschpaprika)-Frischkäse, Kernschinken, 

Berg
käse

 & Apfel-Korianderkraut 

Linie 5

Große Scheibe BackGroundBrot mit Hummus  

(pürierte Kichererbsen, Gewürze & Sesam-Mus), 

gebratenem orientalischen Gemüse, 

Kichererbsen & Sch
afsk

äsew
ürfe

ln

Linie 6

Große Scheibe BackGroundBrot mit Wasabi (japanischer 

grüner Meerrettich)-Frischkäse, Thunfisch Spread, Mais, 

Paprika, roten Zwiebeln & Emmentaler

Linie 1

Große Scheibe BackGroundBrot mit Tomaten-Basilikum-

Frischkäse, Omelette, geschmorten Cherrytomaten, 

Mozzarella & Basilikum 

Linie 2 

Große Scheibe BackGroundBrot mit Kräuter-Frischkäse, 

Trüffelsalami & Tomaten, Zucchini, Parmesan & Rucola 

80

81

6,50 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

7,40 €

G eniesser        -
B rote    mit KÄSE überbacken 

oder knusprig gegrillt

d a z u  P f l ü c k s a l a t

90	 Linie 1	 6,50 €
	 Große Scheibe BackGroundBrot mit Tomaten-
	 Basilikum-Frischkäse, Omelette, geschmorten 
	 Cherrytomaten, Mozzarella & Basilikum

91	 Linie 2 1,3	 6,90 €
	 Große Scheibe BackGroundBrot mit Kräuter-
	 Frischkäse, ital. Salami & Tomaten, Zucchini, 
	 Parmesan & Rucola

92	 Linie 3 1,3	 6,90 €
	 Große Scheibe BackGroundBrot mit
	 Radieschen-Frischkäse, Putenbrust,
	 gebratenen Champignons & Mozzarella

93	 Linie 4 1,3	 6,90 €
	 Große Scheibe BackGroundBrot mit Peppadew 
	 (leicht pikante Kirschpaprika)-Frischkäse, 
	 Kernschinken, Bergkäse & Apfel-Korianderkraut

94	 Linie 5 - COCO 1,3	 7,40 €
	 2 Scheiben gegrilltes BackGroundBrot – 
	 gefüllt mit Putenbrust, Kokos-Curry-Creme, 
	 gegrillten Ananas & Sojasprossen

95	 Linie 6 - FETA	 7,40 €
	 2 Scheiben gegrilltes BackGroundBrot – 
	 gefüllt mit gebratenem Schafskäse, 
	 Frischkäsecreme, Rucola, gegrillten 
	 Cherrytomaten & gerösteten Pinienkernen



90

                 
             

91
               
               

Schwäbischer Ofenschlupfer 
mit Rosinen und hausgemachtem Kompott                      

warmer Apfelstrudel mit Vanillesauce 
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B i t t e  a m  K u c h e n b u f f e t  a u s w ä h l e n .

D E S S E R T S
KUCHEN & TORTEN

g e b a c k e n e  K u c h e n

3,70 €

5,95 €

90	 Fruchtiger Apfelstrudel	 3,70 €
	 mit Vanillesauce und frischen Früchten

91	 Bananen-Pfannkuchen	 5,50 €
	 Eier-Pfannkuchen mit kandierten Bananenscheiben,
	 gefüllt mit geschmolzener Schokolade & Haselnüssen, 
	 dazu Vanillesauce und frisches Obst

92	 Milchreis	 5,50 €
	 Heisser Sahnemilchreis mit Schokowürfeln,
	 dazu Fruchtkompott

	 Portion Sahne	 0,90 €

90

                 
             

91
               
               

Schwäbischer Ofenschlupfer 
mit Rosinen und hausgemachtem Kompott                      

warmer Apfelstrudel mit Vanillesauce 
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B i t t e  a m  K u c h e n b u f f e t  a u s w ä h l e n .

D E S S E R T S KUCHEN & TORTEN

g e b a c k e n e  K u c h e n

3,70 €

5,95 €
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B i t t e  a m  K u c h e n b u f f e t  a u s w ä h l e n .

KUCHEN & TORTEN

g e b a c k e n e  K u c h e n
2,40 €

Creme- oder Sahnetorte
2,70 €

Obst- oder Joghurttörtchen 
2,70 €

Himbeer- oder 
Erdbeer-Käsesahnetorte 
 2,90 €Por
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B i t t e  a m  K u c h e n b u f f e t  a u s w ä h l e n .

KUCHEN & TORTEN

g e b a c k e n e  K u c h e n
2,40 €

Creme- oder Sahnetorte
2,70 €

Obst- oder Joghurttörtchen 
2,70 €

Himbeer- oder 
Erdbeer-Käsesahnetorte 
 2,90 €

g e b a c k e n e  K u c h e n
2,90 €

C r e m e -  o d e r  S a h n e t o r t e
3,10 €

O b s t -  o d e r  J o g h u r t t ö r t c h e n
2,90 €

H i m b e e r - K ä s e s a h n e
3,50 €

E r d b e e r - K ä s e s a h n e
3,90 €

– Allergene siehe bitte Ordner in der Verkaufstheke –



        K A F F E E  
100
101   
102                            

103                           
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BACKGROUND Café - Tasse
Großer BACKGROUND Café - Große Tasse
EUROSTAR- Tasse Kaffee mit geschmolzener RITTER 
SPORT Schokolade
Café au lait - Kräftiger Kaffee mit viel warmer Milch serviert
Cappuccino  - Original italienischer Espresso mit warmer 
Milch und Milchschaum aufgegossen, zum Abschluss mit 
Kakaopulver bestäubt
EUROCITY - Geschmolzene RITTER SPORT Schokolade 
mit einem Cappuccino und mit Kakaopulver bestäubt
Latte Macchiato - „Gefleckte Milch“ Warme geschäumte 
Milch im Glas, mit einem Schuss Espresso ergänzt
Caramel Macchiato - „Gefleckte Milch“ Warme 
geschäumte Milch im Glas, mit einem Schuss Espresso 
und Caramelsirup ergänzt 
Amaretto Macchiato - „Gefleckte Milch“ Warme 
geschäumte Milch im Glas, mit einem Schuss Espresso und 
Amarettosirup ergänzt
Chai-Latte - Warme geschäumte Milch im Glas, dazu 
Chai-Tee im Kännchen zum Aufgießen, serviert mit 
weißem Kandiszucker
Matcha Tea-Latte - Warme geschäumte Milch im Glas, 
mit Matcha Tea ergänzt
Espresso - Feingemahlener Espressokaffee mit 
goldfarbener, feinmelierter Crema
Espresso doppio - Doppelter Espresso, in einer etwas 
größeren Tasse serviert
Espresso Macchiato - Espresso mit einem Schuss 
warmer geschäumter Milch
Espresso doppio Macchiato - Doppelter Espresso mit 
einem Schuss warmer geschäumter Milch 
TRAMWAY - Geschmolzene RITTER SPORT Schokolade 
mit einem doppeltem Espresso, warmer aufgeschäumter 
Milch und mit Zimt bestäubt

2,10 €
3,60 €
2,90 €

2,80 €
2,80 €

3,60 €

3,10 €

 3,40 €

3,40 €

3,10 €

3,10 €

1,80 €

2,90 €

2,10 €

3,20 €

3,40 €

Geschmolzene Original RITTER SPORT Schokolade 

mit geschäumter warmer Milch

Böblingens ERSTE und EINZIGE KAFFEE-Rösterei 

Alle erlesenen Kaffeespezialitäten auch 
koffein- und laktosefrei! 

100	 BACKGROUND Café	 Tasse	 2,30 €
101	 Großer BACKGROUND Café	 Große Tasse	 3,80 €

102	 Café FReCH-SCHOKO - Tasse Kaffee		  3,10 €
	 mit geschmolzener RITTER SPORT Schokolade
103	 Café au lait - Kräftiger Kaffee mit viel warmer Milch		  2,90 €
1030	 Café au lait „XXL“	 	 4,30 €

104	 Cappuccino - Original italienischer Espresso		  2,90 € 
	 mit warmer Milch und Milchschaum aufgegossen 
1040	 Cappuccino „XXL“	 	 4,30 €

105	 Cappuccino FReCH-SCHOKO		  3,80 € 
	 Geschmolzene RITTER SPORT Schokolade mit 
	 einem Cappuccino und mit Kakaopulver bestäubt

106	 Latte Macchiato - „Gefleckte Milch“ - 		  3,40 €
	 warme geschäumte Milch im Glas & ein Schuss Espresso 
107	 Caramel Macchiato - „Gefleckte Milch“ - 		  3,70 €
	 warme geschäumte Milch im Glas & ein Schuss
	 Espresso, ergänzt mit Caramelsirup
108	 Amaretto Macchiato - „Gefleckte Milch“ - 		  3,70 €
	 warme geschäumte Milch im Glas & ein Schuss 
	 Espresso, ergänzt mit Amarettosirup
109	 Chai-Latte - Warme geschäumte Milch im Glas,		  3,70 €
	 dazu Chai-Tee im Kännchen zum Aufgießen, 
	 serviert mit weißem Kandiszucker
110	 Matcha Tea-Latte - Warme geschäumte Milch		  3,70 €	
	 im Glas, mit Matcha-Tea ergänzt

C a p p u c c i n o

M a c c h i a t o  &  L a t t e



R I T T E R  S P O R T  S C H O K O L A D E

Geschmolzene Original RITTER SPORT Schokolade 

mit geschäumter warmer Milch

Schokolade nach Wahl 
mit einem Espresso

Vollmilch

Halbbitter

Nougat

weisse Schokolade

3,60 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €

4,50 €

120            

121                     

122          

123 

124

111	 Espresso		  1,90 €
	 Feingemahlener Espressokaffee                                                     
	 mit goldfarbener, feinmelierter Crema
112	 Espresso doppio 	 etwas größere Tasse	 2,90 €
	 Doppelter Espresso                                  
113	 Espresso Macchiato		  2,30 €
	 Espresso und ein Schuss warme geschäumte Milch
114	 Espresso doppio Macchiato		  3,40 €
	 Doppelter Espresso & ein Schuss 
	 warme geschäumte Milch

115	 Espresso FReCH-SCHOKO		  3,90 €
	 Geschmolzene Schokolade mit einem 
	 doppelten Espresso, warmer aufgeschäumter 
	 Milch und mit Zimt bestäubt

120	 Vollmilch		  3,60 €

121	 Halbbitter		  3,60 €

122	 Nougat		  3,60 €

123	 Weiße Schokolade		  3,60 €

124	 Schokolade nach Wahl		  4,90 €
	 mit einem Espresso		

 

Schoko-Traum
RITTER SPORT Schokolade - geschmolzen -

mit geschäumter warmer Milch

E s p r e s s o

    



T E E

                         
130
                         

131
                        

132
                        

133
                        

134
                        

135
                        

136
                        

137
                       

138
                       

139
                       

Darjeeling | Schwarzer Tee
Fein und köstlich ist diese Sommerpflückung aus dem 
Himalaya mit dem typischen Darjeeling-Bouquet
Sweet Berries | Aromatisierter Früchtetee  
Herrlich süße Beeren ergießen sich über heimische 
Früchte und verleihen Power
Green Dragon | Grüner Tee     
Ein seltener Teegenuss, bei dem sich die typisch leichte 
Herbe mit einem erfrischenden Moment verbindet
Morning Dream - Morgentau | aromatisierter Grüner Tee 
Die faszinierende Teekomposition mit Sencha, Blüten und
fein-fruchtigem Mango-Zitrusgeschmack
Earl Grey | Aromatisierter schwarzer Tee 
Fruchtige Zitrusfrische der Bergamotte, elegant kompo-
niert mit einem vollmundigen Herbst-Darjeeling
English Breakfast | Schwarzer Tee 
Ein weicher Ceylontee mit dem unverwechselbaren 
Geschmack der Insel: prickelnd und spritzig
Wellness | Kräutertee 
Frische und anregende Kräuter stimmen munter und der 
südafrikanische Rooibos rundet alles geschmacklich ab
Rooibos Orange | Aromatisierter Kräutertee 
Vollmundiger Rooibos aus Südafrika mit cremig-sanftem
Vanillearoma und dem Geschmack reifer Orangen
Refreshing Mint | Kräutertee
Die Frische von Zitronengras über dem kräftigen Pfeffer-
minzaroma bringt coole Entspannung
Sweet Camomile | Kräutertee
Die zarte Fruchtigkeit von Orangenblüten legt sich über 
den süßlich herben Geschmack der Kamille

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

S p e z i a l i t ä t e n  a u s  d e m  H a u s e 

R O N N E F E L D T

130	 Darjeeling | Schwarzer Tee		  3,10 €
	 Fein und köstlich ist diese Sommerpflückung aus dem 
	 Himalaya - mit typischem Darjeeling-Bouquet

131	 Sweet Berries | Aromatisierter Früchtetee 		  3,10 €
	 Herrlich süße Beeren ergießen sich über heimische 
	 Früchte und verleihen Power

132	 Green Dragon | Grüner Tee		  3,10 €
	 Ein seltener Teegenuss, bei dem sich die typisch 
	 leichte Herbe mit einem erfrischenden Moment verbindet

133	 Morning Dream - Morgentau | aromatisierter Grüner Tee	 3,10 €
	 Die faszinierende Teekomposition mit Sencha, 
	 Blüten und fein-fruchtigem Mango-Zitrusgeschmack

134	 Earl Grey | Aromatisierter Schwarzer Tee		  3,10 € 
	 Fruchtige Zitrusfrische der Bergamotte, elegant 
	 komponiert mit einem vollmundigen Herbst-Darjeeling

135	 English Breakfast | Schwarzer Tee 		  3,10 €
	 Ein weicher Ceylontee mit dem unverwechselbaren 
	 Geschmack der Insel: prickelnd und spritzig

136	 Wellness | Kräutertee 		  3,10 €
	 Frische und anregende Kräuter stimmen munter und der 
	 südafrikanische Rooibos rundet alles geschmacklich ab

137	 Rooibos Orange | Aromatisierter Kräutertee 		  3,10 €
		 Vollmundiger Rooibos aus Südafrika mit cremig-sanftem
	 Vanillearoma und dem Geschmack reifer Orangen

138	 Refreshing Mint | Kräutertee		  3,10 €
	 Die Frische von Zitronengras über dem kräftigen 
	 Pfefferminzaroma bringt coole Entspannung

159	 Sweet Camomile | Kräutertee		  3,10 €
		  Die zarte Fruchtigkeit von Orangenblüten legt sich über 
	 den süßlich herben Geschmack der Kamille

160	 Ayurveda | Kräutertee 		  3,10 €
	 Ein sehr aromatischer Tee voll Energie und Frische 
	 durch Kräuter und weitere wohltuende Zutaten



140
                       

141
142
                      

143

Ayurveda | Kräutertee 
Ein sehr aromatischer Tee voll Energie und Frische durch 
Kräuter und weitere wohltuende Zutaten
Chai | Schwarzer Tee mit Gewürzmischung  
Assam | Schwarzer Tee
Extravaganter Broken mit vielen goldenen Tipps und 
höchsten Aromawerten: kräftig, würzig, malzig.
Matcha Tee     
Er hat eine intensive, grüne Farbe und einen lieblich 
süßlichen, in späteren Pflückungen leicht herben Ge-
schmack.

2,90 €

2,90 €
2,90 €

2,90 €

S p e z i a l i t ä t e n  a u s  d e m  H a u s e 

R O N N E F E L D T

161	 Chai | Schwarzer Tee mit Gewürzmischung 		  3,10 €
162	 Assam | Schwarzer Tee		  3,10 €
	 Extravaganter Broken mit vielen goldenen Tipps und 
	 höchsten Aromawerten: kräftig, würzig, malzig

163	 Matcha Tee | hat eine intensive, grüne Farbe und		  3,10 €	
	 einen lieblich süßlichen, in späteren Pflückungen 
	 leicht herben Geschmack

164	 Jahreszeiten-Tee (saisonal – auf Anfrage)		  3,10 €



G E T R Ä N K E  a n t i - a l k o h o l i s c h

                                               

150                      
151                      
152                      
153                

155                      
156                      
157                      
158                      

159                      
160                      
161                     
162                      
163                      
164                      
165                      

166

                     

170
                      
171
                     
172
                     
173

                       

Coca-Cola 0,33 l
Coca-Cola light 0,33 l
Fanta Orange 0,33 l
Sprite 0,33 l

Teinacher Mineralwasser medium 0,33 l
Teinacher Mineralwasser still 0,25 l
Teinacher Mineralwasser medium 0,7 l
Teinacher Mineralwasser still 0,7 l

Orangina  0,25 l
Orangina Rouge 0,25 l
Original Bitter Lemon 0,2 l
Indian Tonic Water 0,2 l
Bionade Holunder 0,33 l
Bionade Litschi 0,33 l
Bionade Ingwer-Orange 0,33 l

Glas kalte Milch 0,2 l

Kiwi-Bananen Smoothie 0,25 l
mit Orangensaft und Honig verfeinert
Waldfrucht Smoothie 0,25 l
mit Frischkäse und Milch zubereitet
Mango-Ingwer Smoothie 0,25 l
mit Joghurt und Orangensaft aromatisiert
Avocado-Gurken Smoothie 0,25 l 
mit Joghurt, Salz und Pfeffer gewürzt

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

2,50 €
2,30 €
4,20 €
4,20 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

1,10 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

4,20 €

S A F T  -  N E K TA R  -  S C H O R L E

S m o o t h i e s

W a s s e r

A

:
 

150	 Coca-Cola	 0,33 l	 3,10 €
151	 Coca-Cola light	 0,33 l	 3,10 €
152	 Fanta Orange	 0,33 l	 3,10 €
153	 Sprite	 0,33 l	 3,10 €
154	 Mezzo Mix	 0,33 l	 3,10 €

155	 Teinacher Gourmet medium	 0,33 l	 2,70 €
156	 Teinacher Gourmet still	 0,25 l	 2,50 €
157	 Teinacher Gourmet medium	 0,7 l	 4,40 €
158	 Teinacher Gourmet still	 0,7 l	 4,40 €

159	 Orangina	 0,25 l	 2,90 €
160	 Orangina Rouge	 0,25 l	 2,90 €
161	 Original Bitter Lemon	 0,2 l	 2,90 €
162	 Indian Tonic Water	 0,2 l	 2,90 €
163	 Bionade Holunder	 0,33 l	 3,10 €
164	 Bionade Litschi	 0,33 l	 3,10 €
165	 Bionade Ingwer-Orange	 0,33 l	 3,10 €
166	 Bionade Bergamotte-Zitrone	 0,33 l	 3,10 €

167	 Glas Milch	 0,2 l	 1,50 €

170	 Vaihinger Orangensaft	 0,2 l	 2,90 €
171	 Vaihinger Apfelsaft	 0,2 l	 2,90 €
172	 Vaihinger Roter Traubensaft	 0,2 l	 2,90 €

	 S a f t

	 W a s s e r

	
	 S aft    -  N ektar     -  S chorle    



G E T R Ä N K E  a n t i - a l k o h o l i s c h

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

2,50 €
2,30 €
4,20 €
4,20 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

1,10 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

4,20 €

180                    
181                    
182                    

183                    
184           

185                    
186                    
187                    
188                    
189                    
190                    
191

                   

Vaihinger Orangensaft 0,2 l
Vaihinger Apfelsaft 0,2 l
Vaihinger Roter Traubensaft 0,2 l

Vaihinger Schwarzer Johannisbeernektar 0,2 l
Vaihinger Maracujanektar 0,2 l

Apfelsaftschorle 0,25 l
Apfelsaftschorle 0,4 l
Orangensaftschorle 0,4 l
Vaihinger Rote Traubensaftschorle 0,4 l
Vaihinger Schwarze Johannisbeerschorle 0,4 l
Vaihinger Maracujaschorle 0,4 l
Holundersaftschorle 0,4 l

2,80 €
2,80 €
2,80 €

2,80 €
2,80 €

2,80 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €

S A F T  -  N E K TA R  -  S C H O R L E

S a f t

N e k t a r

S c h o r l e

v i t a m i n r e i c h

G E T R Ä N K E  a n t i - a l k o h o l i s c h

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

2,50 €
2,30 €
4,20 €
4,20 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

1,10 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

4,20 €

180                    
181                    
182                    

183                    
184           

185                    
186                    
187                    
188                    
189                    
190                    
191

                   

Vaihinger Orangensaft 0,2 l
Vaihinger Apfelsaft 0,2 l
Vaihinger Roter Traubensaft 0,2 l

Vaihinger Schwarzer Johannisbeernektar 0,2 l
Vaihinger Maracujanektar 0,2 l

Apfelsaftschorle 0,25 l
Apfelsaftschorle 0,4 l
Orangensaftschorle 0,4 l
Vaihinger Rote Traubensaftschorle 0,4 l
Vaihinger Schwarze Johannisbeerschorle 0,4 l
Vaihinger Maracujaschorle 0,4 l
Holundersaftschorle 0,4 l

2,80 €
2,80 €
2,80 €

2,80 €
2,80 €

2,80 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €

S A F T  -  N E K TA R  -  S C H O R L E

S a f t

N e k t a r

S c h o r l e

v i t a m i n r e i c h

	 N e k t a r
173	 Vaihinger Schwarzer Johannisbeernektar	 0,2 l	 2,90 €
174	 Vaihinger Maracujanektar	 0,2 l	 2,90 €

175	 Apfelsaftschorle	 0,2 l	 2,90 €
176	 Apfelsaftschorle	 0,4 l	 3,90 €
177	 Orangensaftschorle	 0,2 l	 2,90 €
178	 Orangensaftschorle	 0,4 l	 3,90 €
179	 Vaihinger Rote Traubensaftschorle	 0,2 l	 2,90 €
180	 Vaihinger Rote Traubensaftschorle	 0,4 l	 3,90 €
181	 Vaihinger Schwarze Johannisbeerschorle	 0,2 l	 2,90 €
182	 Vaihinger Schwarze Johannisbeerschorle	 0,4 l	 3,90 €
183	 Vaihinger Maracujaschorle	 0,2 l	 2,90 €
184	 Vaihinger Maracujaschorle	 0,4 l	 3,90 €
185	 Vaihinger Holundersaftschorle	 0,2 l	 2,90 €
186	 Vaihinger Holundersaftschorle	 0,4 l	 3,90 €

	 S c h o r l e

 

Background-LiMmo
hausgemachte Limonade

198	 Limmo Zitrone/Minze hausgemacht	 0,4 l	 3,90 €
199	 Limmo Heidelbeer/Lavendel hausgem.	 0,4 l	 3,90 € 
200	 Limmo „der Saison“ hausgemacht	 0,4 l	 3,90 €



200                    
201                    
202                    
203                    
204                    
205

                  

210
                   

211

                 
212

                 

213
                  

Schönbuch Pils 0,33 l
Schönbuch Pils alkoholfrei 0,33 l
Radler 0,5 l
Schönbuch Hefeweizen hell 0,5 l
Schönbuch Hefeweizen hell alkoholfrei 0,5 l
Schönbuch Hefeweizen dunkel 0,5l

Pinot Grigio Venezia Giulia IGP Romano Vitas 0,2 l
Strohgelb mit eleganten, kupfrigen Reflexen. 
Im Duft vielseitig: reifes Obst von Birne bis Apfel. 
Dabei frisch und angenehm leicht im Charakter.

Merlot Venezia Giulia IGP Romao Vitas 0,2 l 
Noten von schwarzen Beeren sowie ein wenig Zwetsch-
ge. Angenehm weich fruchtig, moderates Tannin mit 
angenehm milder Säure.

Zimmerle Riesling trocken 0,2 l
Feines ausgeprägtes Bouquet nach Zitrusfrüchten und
grünen Äpfeln, nachhaltiger Abgang.

Trollinger mit Lemberger QbA. 0,2 l 
Hohenhaslacher Stromberg Herzhaft-saftiger, milder 
Rotwein, vollmundig und kräftig

2,90 €
 2,90 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

4,40 €

4,40 €

4,40 €

3,30 €

B I E R  a u s  d e r  F l a s c h e 

o f f e n e  W E I N E 

200	 Schönbuch Pils	 0,33 l	 3,20 €
201	 Schönbuch Pils alkoholfrei	 0,33 l	 3,20 €
202	 Naturpark Radler	 0,33 l	 3,20 €
203	 Schönbuch Hefeweizen hell	 0,5 l	 3,80 €
204	 Schönbuch Hefeweizen hell alkoholfrei	 0,5 l	 3,80 €
205	 Schönbuch Hefeweizen dunkel	 0,5 l	 3,80 €

210	 Pinot Grigio Venezia Giulia 
	 IGP Romano Vitas	 0,2 l	 4,90 €
	 Strohgelb mit eleganten, kupfrigen Reflexen.
	 Im Duft vielseitig: reifes Obst von Birne bis Apfel.
	 Dabei frisch und angenehm leicht im Charakter.

211	 Merlot Venezia Giulia IGP Romao Vitas	 0,2 l	 4,90 €
	 Noten von schwarzen Beeren sowie ein wenig
	 Zwetschge. Angenehm weich fruchtig, moderates
	 Tannin mit angenehm milder Säure.

212	 Zimmerle Riesling trocken	 0,2 l	 4,40 €
	 Feines ausgeprägtes Bouquet nach Zitrusfrüchten
	 und grünen Äpfeln, nachhaltiger Abgang.

213	 Trollinger mit Lemberger QbA.	 0,2 l	 4,40 €
	 Hohenhaslacher Stromberg 
	 Herzhaft-saftiger, milder Rotwein, 
	 vollmundig und kräftig



214                 
215                  
216                  
217

220
                 

221

                  

Weinschorle rot, sauer 0,2 l    
Weinschorle rot, süß 0,2 l
Weinschorle weiß, sauer 0,2 l
Weinschorle weiß, süß 0,2 l

Sekt Cuvée Dry Schloss Hohentübingen 0,2 l
Frischer Sekt mit milder Säure und dezentem Bukett, 
im Geschmack rund und anregend

Prosecco Frizzante Terra Serena 0,7 l 
Das leichte, prickelnde Vergnügen aus Italien:
Elegant und fruchtig, mild und lebendig

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

6,70 € 

15,50 €

B I E R  a u s  d e r  F l a s c h e W E I N S C H O R L E 

S E K T

G E T R Ä N K E

A
:

 

H i c k s

214 	Weinschorle rot, sauer	 0,2 l	 3,30 €
215 	Weinschorle rot, süß	 0,2 l	 3,30 €
216 	Weinschorle weiß, sauer	 0,2 l	 3,30 €
217 	Weinschorle weiß, süß	 0,2 l	 3,30 €

214                 
215                  
216                  
217

220
                 

221

                  

Weinschorle rot, sauer 0,2 l    
Weinschorle rot, süß 0,2 l
Weinschorle weiß, sauer 0,2 l
Weinschorle weiß, süß 0,2 l

Sekt Cuvée Dry Schloss Hohentübingen 0,2 l
Frischer Sekt mit milder Säure und dezentem Bukett, 
im Geschmack rund und anregend

Prosecco Frizzante Terra Serena 0,7 l 
Das leichte, prickelnde Vergnügen aus Italien:
Elegant und fruchtig, mild und lebendig

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

6,70 € 

15,50 €

B I E R  a u s  d e r  F l a s c h e W E I N S C H O R L E 

S E K T

G E T R Ä N K E

A
:

 

H i c k s

220	 Sekt Piccolo Dry Schloss Hohentübingen	 0,2 l	 5,70 €
	 Frischer Sekt mit milder Säure und dezentem
	 Bukett, im Geschmack rund und anregend
221	 Piccolo rosè	 0,2 l	 5,70 €
	 Fruchtig leicht und ausgewogen, mit einer
	 dezenten Note von Himbeere und Brombeere
222 	Prosecco Frizzante Terra Serena	 0,7 l	 15,50 €
	 Das leichte, prickelnde Vergnügen aus Italien:
	 Elegant und fruchtig, mild und lebendig
225	 Aperol sprizz	 5,00 €
226	 Hugo	 5,00 €
227	 Background-Cocktail – alkoholfrei	 5,50 €
	 Zitronen-, Orangen-, Grapefruit-
	 und Ananassaft & bunter 
	 Früchtespiess



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

D E K L A R AT I O N S P F L I C H T I G E  Z U S AT Z S T O F F E

mit Konservierungsstoffen  
mit Farbstoff    
mit Antioxidationsmiteln  
mit Geschmacksverstärkern  
geschwefelt    
geschwärzt    
gewachst    
mit Süssungsmitteln   
enthält eine Phenylalaninquelle 
mit Phosphat    
koffeinhaltig    
chininhaltig    
taurinhaltig    
alkoholhaltig    
     

D eklarationspflichtige                     Z usatzstoffe       

1	 mit Konservierungsstoffen
2	 mit Farbstoff
3	 mit Antioxidationsmitteln
4	 mit Geschmacksverstärkern
5	 geschwefelt
6	 geschwärzt
7	 gewachst

 

  8	 mit Süssungsmitteln
  9	 enthält eine Phenylalaninquelle
10	 mit Phosphat
11	 koffeinhaltig
12	 chininhaltig
13	 taurinhaltig
14	 alkoholhaltig
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B A C K G R O U N D  |  M E R C A D E N  Haupteingang  Bahnhofsplatz
Telefon 07031-20 91 540  |  Fax 07031-20 91 544  |  info@frech-bb.de

Die            en Fünf

www.frech-bb.de


